enim veritatem sectari cum simplicitate proposui; charitatem vero laedere vereor.
Nihilominus inficiari nemo potest, Musicam huius aevi nostri multa curiositatis,
vanitatis, et levitatis (ne quid amplius dicam) incitamenta habere, quae non
decent domu m DEI, et Maiestatis Divinae cultum ; nec Monachatui conveniunt.
Certe Musica illa, ex cuius auditu Sanctus Albertus, Sanctus Ansbertus, Sanc
tus Augustinus, et alii conversi sunt, quamque Joannes Sarisberiensis tantopere
collaudat, vel erat sine instrumentis, et vocalis tantum, atque plana, seu uni
sona; vel si figurata, et intrumentalis, erat abs dubio longe alia, quam nostra
hodierna; alias mihi persuadere non possum, quod ex ea quisquam fuisset con
versus. Caeterum si in cantu plano, et unisono, seu chorali, minima crispatio,
fractio, incisio, vel quaelibet affectatio apud DEUM, et sanctos, est in vituperio;
quid erit excessus tam immoderatus in Musica harmonica, et instrumentali?
Quomodo placere poterit in Ecclesia, sub tremendo Sacrificio, musica saltatrix,

et histrionica? Legitur in libro de viris illustribus Ordinis nostri, quod ali
quando cuidam vano, et affectato cantori niger puerulus in choro assistens
applauserit his verbis: «O! o ! ut belle, et bene cantatum est!» Vae queis
ephebi tartarei plausum faciunt, et Angelis pacis interea amare flere libet. In
eodem libro scribitur, Abbatem Generalem totius Ordinis Cisterciensis quondam
invisisse sanctam aliquam virginem, et cum ea de spiritualibus habuisse sermo
nem. Postremo multis precibus apud eam institisse, quatenus a DEO flagitaret,
ut sibi revelet, quid in Ordine hoc ei potissimum displiceret. Petiit virgo in
ducias, factaque oratione, Abbati sic respondit : «Domine, hoc vobis notum sit,
tria esse, quae oculis supremae Maiestatis in Ordine vestro singulariter displicent;
videlicet, copia bonorum temporalium, superfluus cultus aedificiorum, et lascivia
vocum in laude Divina. » Ita habet illa revelatio. Qui potest capere, capiat;

Matthaei 19. v. 12. (Finis seq.)

Nachrichten.
Heiligenkreuz (c). Am 4. August waren es volle 50 Jahre, dass S. Gna

den der hochw. Abt unseres Stiftes sein erstes heiliges Messopfer Gott dem Herrn
darbrachte. Dass die ganze Klosterfamilie das Fest ihres Waters in feierlicher
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Weise begieng, ist wohl selbstverständlich; hat sich doch Abt Heinrich so
grosse Verdienste um das Stift erworben, besonders um die Erhaltung und Restau
rirung der alten Baulichkeiten desselben, indem der Anfang zu diesen Arbeiten
unter seinem Vorgänger Abt Edmund zum Theil auf ihn zurückzuführen ist, unter
seiner Regierung aber die Herstellung des alten, schadhaften Mauerwerkes der
Kirche, die Ergänzung und Vervollständigung der alten Glasgemälde durchgeführt,